

# Żyją sprawami innych

Po raz drugi wybrano Młodzieżową Radę Miasta Tychy. Zasiada w niej 19 uczniów. Do projektu przystąpiło 8 szkół i każda mogła wskazać do trzech kandydatów, którzy wcześniej zostali wyłonieni w wyborach szkolnych. Rada ma charakter konsultacyjny, a jej kadencja trwa 12 miesięcy, licząc od dnia wyborów.

**P**odczas pierwszej sesji MRM, która odbyła się 23 listopada, wybrano pięcioosobowe prezydium, w skład którego weszli: Dominik Serafin, wybrany na funkcję przewodniczącego Rady, wiceprzewodniczący – Konrad Kasperek, Oliwier Pawlas i Kamil Piekorz oraz sekretarz Agata Bajkowska.

W sesji inauguracyjnej działalność rady wzięli udział Maciej Gramatyka, przewodniczący Rady Miasta w Tychach oraz wiceprezydent Igor Śmietaniński.

Młodzieżowa Rada Miasta ma charakter doradczy, jednak tyscy radni bardzo liczą na to, że będąc reprezentowali swoich rówieśników, przedstawiali ich potrzeby, zgłaszali pomysły i wyrażali opinie o działaniach organów samorządu terytorialnego, które dotyczą młodzieży. Mam nadzieję, że w pełni wykorzystacie te narzędzia i możliwości, które otrzymaliście. Kiedy w 2010 roku zostałem wybrany

radnym, wydawało mi się, że można zrobić wszystko, co tylko człowiek sobie wymyśli. Ale Rada Miasta to organ kolegialny, trzeba do swoich pomysłów pozyskać sprzymierzeńców, tworzyć koalicje, zebrać większość. Działalność w radzie to sztuka przekonywania, właściwej argumentacji, kompromisu – mówił Maciej Gramatyka.

Jesteśmy w wyjątkowym miejscu, w świątyni demokracji. Tutaj podejmowane są najważniejsze decyzje dotyczące miasta, kształtuje się prawo miejscowe i rozmawiamy o istotnych dla mieszkańców sprawach. To pierwszy szczebel pracy dla dobra mieszkańców. Bardzo się cieszę z waszej aktywności, bo pokazuje ona, że życie także problemami innych – dodał prezydent Igor Śmietaniński.

Warto przypomnieć, iż w poprzedniej, pierwszej kadencji młodzieży radni podjęli 7 uchwał, m.in. współtworzyli program „Seniorzy w akcji”, uczestniczyli w miejskich obchodach Święta Niepodległości, spotkaniu Młodzieżowych Rad Gmin w Piekarach Śląskich, w Tyskiej Kawiarni Obywatelskiej – w dyskusji „Jakiej reprezentacji potrzebuje polska młodzież?”.

W Młodzieżowej Radzie Miasta Tychy 2017/2018 zasiadają: Barbara Badzińska (ZS 4), Agata Bajkowska (II LO), Tomasz Bu-



Młodzieżowa Rada Miasta 2017/2018 w pełnej krasie.

dziosz (ZS 2), Wiktoria Garcorz (I LO), Piotr Golemo (I LO), Miłosz Jakubczyk (ZS 4), Konrad Kasperek (III LO), Patryk Li-

powski (Technikum TEB Edukacja), Adrian Łuczyński (Technikum TEB Edukacja), Natalia Machalica (II LO), Natalia Opa-

ła (ZS 1), Kacper Pastuszka (III LO), Oliwier Pawlas (Technikum TEB Edukacja), Kamil Piekorz (ZS 1), Julia Romanowska (ZS 1).

Dominik Serafin (III LO), Tomasz Stankiewicz (ZS 6), Piotr Tlustochowicz (I LO), Łukasz Wawrzyzek (II LO).